



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง ประมูลจ้างก่อสร้างถนน คสล.๑ และก่อสร้างถนนลาดยาง๑ จำนวน 3 โครงการ
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะประมูลจ้างก่อสร้างถนน คสล.๑ และก่อสร้างถนนลาดยาง๑ จำนวน 3 โครงการ ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังนี้

โครงการที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโคกกลาง หมู่ที่ 6 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น - อำเภอโนนสะอาด จังหวัดอุดรธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 590 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,950 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ราคากลาง 1,970,000.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

โครงการที่ 2 ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ บ้านหนองหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลหนองเหียง - ตำบลวังหินลาด อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 770 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 4,620 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ราคากลาง 1,990,000.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

โครงการที่ 3 ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ บ้านนาค้อ หมู่ที่ 6 ตำบลเขาสวนกวาง - ถนนมิตรภาพ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 660 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 3,960 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ราคากลาง 1,993,000.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

รายละเอียดตามเอกสารประมูลจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่...63.../2558 ลงวันที่...19...เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้พ้นบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรม
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่า นั้น
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/8. ผู้ประสงค์....

8. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานเป็นงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยเป็นผลงานสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า 980,000.-บาท (เก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) **ต่อรายโครงการ** และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเชื่อถือ ทั้งนี้ ต้องแนบสำเนาหนังสือรับรองผลงาน สำเนาสัญญาฉบับ และใบแจ้งปริมาณงานและราคา พร้อมทั้งฉบับจริงทุกรายการมาแสดงในวันยื่นข้อเสนอทางเทคนิค เพื่อประกอบการพิจารณา ซึ่งกรณีเป็นผลงานเอกชนจะต้องยื่นสำเนาหลักฐานการเสียภาษีของงานดังกล่าว พร้อมฉบับจริงมาแสดงในวันที่ยื่นข้อเสนอทางเทคนิคด้วย

กำหนดยื่นของประมูล ในวันที่...14...เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 โดยยื่นเป็นรายโครงการ ระหว่างเวลา 09.00 – 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น แจ้งรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่...20...เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป และกำหนดประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่...23...เดือน มกราคม พ.ศ.2558 ดังรายละเอียดดังนี้

โครงการที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโคกกลาง หมู่ที่ 6 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น - อำเภอโนนสะอาด จังหวัดอุดรธานี เสนอราคาตั้งแต่เวลา 13.00 – 13.30 น.

โครงการที่ 2 ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ บ้านหนองหัว หมู่ที่ 7 ตำบลหนองเขียด – ตำบลวังหินลาด อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น เสนอราคาตั้งแต่เวลา 13.35 – 14.05 น.

โครงการที่ 3 ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ บ้านนาค้อ หมู่ที่ 6 ตำบลเขาสวนกวาง - ถนนมิตรภาพ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น เสนอราคาตั้งแต่เวลา 14.10 – 14.40 น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูล ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่...19...เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557 ถึงวันที่...30...เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557 ระหว่างเวลา 08.30 -16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ในราคาชุดละ 1,000.-บาท ต่อโครงการ

ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ บ้านนาค้อ หมู่ที่ 6 ตำบลเขาสวนกวาง - ถนนมิตรภาพ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. เงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,997,000 บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 ธันวาคม 2557

- 1,993,000 บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

- ## 5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

งานก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ

- | | |
|---------------------------|----------------------------|
| 1. นายทองไทย กิตติทองศรี | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 2. นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์ | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| 3. นายอัครเดช ศรีอุตร | กรรมการกำหนดราคากลาง |

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโคกกลาง หมู่ที่ 6 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น - อำเภอโนนสะอาด จังหวัดอุดรธานี

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,000,000 บาท
(สองล้านบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 ธันวาคม 2557

1,970,000 บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

- | | |
|---------------------------|----------------------------|
| 1. นายทองไทย กิตติทองศรี | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 2. นายอภิราช พงศ์ศรีทัศน์ | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| 3. นายอัครเดช ศรีอุดร | กรรมการกำหนดราคากลาง |

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ บ้านหนองหว่า หมู่ที่ 7 ตำบลหนองเขียด -
ตำบลวังหิน อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,996,000 บาท
(-หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานราคากลางงานก่อสร้างถนน
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 ธันวาคม 2557 1,990,000 บาท
(-หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสำราญ อนุชาติ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.2 นายนพรัตน์ ทิพย์เลิศ กรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.3 นายกิตติ ตีปั่น กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโคกกลาง หมู่ที่ 6 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอหนองสูง จังหวัดมุกดาหาร
 จังหวัดขอนแก่น - อำเภอโนนสะอาด จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 2 ธันวาคม 2557 ลิตรละ 29.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	2,950.00	495.86	1,462,787.00	1.3365	662.72	1,955,014.83
2	งานลูกรังกลบไหล่(เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	93.00	93.40	8,686.20	1.3365	124.83	11,609.11
3	งานป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
TOTAL								1,970,232.48

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

(หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

=	1,970,232.48
=	1.3365
=	1,970,000.00

เงื่อนไขส่วนลดหน้าจ่าย 0 %
 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %
 ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(นายทองไทย กิตติทองศรี)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิราช พงศ์ศรีทัศน์)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอัครเดช ศรีบุตร)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ บ้านนาคือ หมู่ที่ 6 ตำบลเขาสวนกวาง - ถนนมิตรภาพ

อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคามันนี่เชลล์ ปตท. ณ วันที่ 2 ธันวาคม 2557 ลิตรละ 29.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดดินเดิม	ตร.ม.	3,960.00	8.62	34,135.20	1.3365	11.52	45,621.69
2	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น)	ลบ.ม.	950.40	185.31	176,118.62	1.3365	247.67	235,382.54
3	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.	844.50	840.99	710,216.06	1.3365	1,123.98	949,203.76
4	งานชั้นผิวทาง ระยะทางขยมาย 280 กม.							
	- งาน PRIME COAT	ตร.ม.	3,993.00	33.48	133,685.64	1.3365	44.75	178,670.86
	- งานผิวจราจรลาดยาง	ตร.ม.	3,960.00	101.48	401,860.80	1.3365	135.63	537,086.96
5	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	148.50	220.00	32,670.00	1.3365	294.03	43,663.46
6	ป้ายชี้่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
TOTAL								1,993,237.82

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

=	1,993,237.82
=	1.3365
=	1,993,000.00

เงื่อนไขวงเงินจ่าย 0 %
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

(นายอัศรเดช ศรีอุดร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ บ้านหนองหัว หมู่ที่ 7 ตำบลหนองเขียด - ตำบลวังหินลาดหน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 2 ธันวาคม 2557 ลิตรละ 29.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยและบดอัดดินเดิม	ตร.ม.	4,620.00	8.98	41,487.60	1.3365	12.00	55,448.18
2	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น)	ลบ.ม.	1,109	256.09	284,003.81	1.3365	342.26	379,571.09
3	งานชั้นรองพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.	986.00	481.60	474,857.60	1.3365	643.66	634,647.18
4	งานชั้นผิวทาง (งาน Prime Coat)	ตร.ม.	4,658.00	34.72	161,725.76	1.3365	46.40	216,146.48
5	งานชั้นผิวทาง (งาน Cape Seal)	ตร.ม.	4,620.00	103.55	478,401.00	1.3365	138.39	639,382.94
6	งานตีเส้นผิวจราจร	ตร.ม.	173.00	220.00	38,060.00	1.3365	294.03	50,867.19
7	งานท่อ DIA 0.40 ม.	ตร.ม.	16.00	542.00	8,672.00	1.3365	724.38	11,590.13
8	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
TOTAL								1,991,261.73

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 - 2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ
(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

=	1,991,261.73
=	1.3365
=	1,990,000.00

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(นายสำราญ อนุชาติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพรรัตน์ ทิพย์เลิศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศักดิ์ ต่อปิ่น)

กรรมการกำหนดราคากลาง